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[Valdemar Thomsen.] 
betalende Lyttere vil være afgjorte Mod- 
standere an Hvordan kan det gaa til, og 
hvordan kan det praktiseres? Ja, jeg kan 
godt selv give Svaret. Naturligvis derved, 
at Lytterne kun har 6 af de 15 Repræsen- 
tanter. Radioraadets Flertal _ maa nemlig, 
endskønt det, som sagt, er i Strid med Loven, 
have billiget, at man hugger Lytternes 
Penge til at betale Teatrets Underskud med 
홢 og desværre, Pengene slaar jo ikke til 
endda. 

I Lovens § 5 hedder det, at Radio- 
spredningsfonden 홢 der altsaa udelukkende 
skal anvendes til Radiospredningens For- 
maal 홢홢 er undergivet Radioraadets Be- 
styrelse. Hvis man nu tror, at s et Raad, 
valgt af Lytterne, under nogen Omstændig- 
heder vilde gaa med til et saadånt Over- 
greb, tror man grundigt fejl; det manglede 
ogsaa bare, naar man ved, at det økonomiske 
Grundlag for Statsradiofonien er skabt: af 
Lytterne selv. Derfor vil Lytterpe ogsaa 
afgjort være bedre som Vogtere af denne 
Fond, end Embeds- og Rigsdagsmænd er. 
Men maaske vil her staar ved en af Aar- 
sagerne til, at Ministeren skal udpege, som 
det hedder, Medlemmer til Radioraadet 
홢 såa har han dem nemlig saa rart i 
Lommen i Tilfælde af, at de ikke makker 
ret. Men en utilfredsstillende, en skammelig 
Maade er det at behandle Lytterne paa, og 
jeg tror ikke, den gaar, naar først Lytterne 
bliver klar over, hvordan man i Virkelig1 
heden behandler dem. 

Naar man nu læser de Forhandlinger 
fra 1930 angaaende Radiofonien, som Mini- 
steren var saa venlig at henvise til, undres 
man i Grunden over, at Loven ikke for 
længst er blevet ændret, idet der dengang 
fra alle Sider 홢 det Indtryk faar man, 
naar man gaar disse Forhandlinger igen- 
nem 홢 var Enighed om, at der snart 
maatte foretages en afgørende Ændring. 
Man kan af disse Forhandlinger se, at 
Spørgsmaalet har været drøftet, og at de 
Konservative har stillet et Ændringsforslag 
홢  Drøftelsen heraf findes paa Sp. 4635 i 
Folketingstidenden 1929홢30 홢, og der har 
virkelig været megen Interesse for den 
Tanke, at Lytterne ved direkte Afstem- 
ning kunde komme til at gøre sig gældende. 
Navnlig undrer det mig, at ikke Social- 
demokratiet har, taget Initiativet, idet 

Gruppens nuværende Formand, det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch, allerede i 
1930. saa ganske afgjort udtalte sig til 
Gunst for en saadan Afstemning. Det 
ærede Medlem udtalte under Forhandlin- 
gerne dengang 홢 det kan læses paa den 
Spalte, jeg nævnte før: 

홢Havde Ændringsforslaget haft en 
saadan Form" 

홢 det var en Udtalelse, der var møntet 
paa et Forslag, der var stillet om direkte 
Lyttervalg 홢 

홢at den direkte Lytterafstemning 
var blevet ordnet saaledes, at Lytterne 
ligefrem havde faaet en afgørende Ind- 
flydelse i Raadet, vilde jeg have tænkt 
mig, at Sagen var en noget áliden." 

Og videre sagde det ærede Medlem, at 
홢Tanken om den direkte Lytteraf- 

stemning maa blive Fremtidens Tanke i 
Ordningen af dette Spørgsmaal." 

Saafremt vort Forslag gennemføres, 
faar Lytterne den afgørende Indflydelse, 
og derfor forventer vi, at i hvert Fald det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch af al 
Magt vil gaa ind for det. Hvis det ærede 
Medlem skulde ønske denne Indflydelse 
endnu mere afgørende, end vi har fore- 
slaaet, vil jeg paa Forhaand sige, at det 
ikke skal møde nogen som helst Modstand 
fra vor Side. Den Omstændighed, at det 
ærede Medlem nu i Modsætning til dengang 
har faaet et godt 홢Ben" i Raadet og for- 
mentlig ogsaa i Programudvalget, vil jo 
naturligvis ingen Indflydelse have paa det 
ærede Medlems Stilling, for hvis det var 
Tilfældet, vilde han forbryde sig afgjort 
imod den socialdemokratiske Moral, der 
홢 jeg tror, det er Justitsministeren, der 
engang ved Lejlighed har sagt de t  - '  gaar  
ud paa, at en rigtig vaskeægte Socialdemo- 
krat ikke under slige Omstændigheder maa 
tage Hensyn til personlige Interesser. 

Naar man nu erindrer, hvordan Lytter- 
foreningerne hverver Medlemmer, bliver 
man hurtig klar over, at Grundlaget for det 
saakaldte Valg til Radioraadet 홢 det vil 
jeg gerne sige til Ministeren, fordi han var 
saa bange for, at der efter det Fprslag, vi 
her har fremsat, skulde ske Misbrug 홢 i 
Virkeligheden er det rene Humbug. Indtil 
et Lyttervalg, som det_ kaldes, bliver der 
a verteret i Bladene, og jeg lagde Mærke til 
en saadan Annonce ved det sidste Valg, 
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